
令和７年12月 愛媛労働局　

6年 12月 7年 12月

専門的・技術的職業従事者

保健師、助産師、看護師

社会福祉専門職業従事者

事務従事者

一般事務従事者

会計事務従事者

営業・販売事務従事者

事務用機器操作員

販売従事者

商品販売従事者

営業職業従事者

サービス職業従事者

介護サービス職業従事者

保健医療サービス職業従事者

生活衛生サービス職業従事者

飲食物調理従事者

接客・給仕職業従事者

居住施設・ビル等管理人

農林漁業従事者

生産工程従事者

製品製造・加工処理従事者（金属製品）

製品製造・加工処理従事者（金属製品を除く）

機械組立従事者

機械整備・修理従事者

輸送・機械運転従事者

自動車運転従事者

建設・採掘従事者

土木作業従事者

運搬・清掃・包装等従事者

運搬従事者

清掃従事者

ＩＴ関連職業

福祉関連職業（うち介護関係）

※ の職業別の新規求人倍率

専門的・技術的職業従事者 倍 輸送・機械運転従事者 倍

事務従事者 倍 建設・採掘従事者 倍

販売従事者 倍 運搬・清掃・包装等従事者 倍

サービス職業従事者 倍 ＩＴ関連職業 倍

倍 福祉関連職業（うち介護関係） 倍

生産工程従事者 倍

（注）　１. 学卒を除く。
　　　　２．職業分類は平成21年12月改定の「日本標準職業分類」によるものである。

その他の運搬・清掃・包装等従事者

1.80

1.12

前  年

職 業 計

4.72

2.75

4.73 3.85

1.00

0.88 0.60 0.70

3.33

6.52

建設従事者（建設躯体工事を除く）

3.33

3.29

11.25

2.83

2.00

2.05

2.000.50

33 59

61

8.78

0.00

3.98

2.42

4.37 3.24

4.16 2.69

3.14 4.81

240 375

5

25

32

1.00

2.03 2.562.60 2.80 2.25

1.50--1.00 4.00 -- 2.50 1.00 1.00

6.28 5.67

2.09

1.252.17 1.82

0.29

0.75

4.40

0.80 2.00

2.55

5.00

5.27

2.00

1.70

1.40 2.00

3.34 2.48

5.93 2.76

1.20

2.29

7.93

3.00

5.52

2.92

8.35

--

3.10

0.00

1.25

56

2.33 1.25 5 8

1.33 1.71 1.501.50 1.76

1

2.24

1.60

0.75

1.50

1.56

5.001.50

6.52 7.24

1.70

8.00 2.00 2.00

1.792.83 1.43

1.33

0.62 0.92 0.82

4.95

4.00

3.20 3.25

0.91

6.58 7.24

3.90 3.21

2.01

2.56

4.16 3.71

1.31

5.00

1.88

3.36

3.500.38 1.57

3.54

1.28 1.39

2.18 2.00 2.03 2.83

2.00

3.143.062.89

53 133

18 21

2.16

0

2.26 273.29

1.50 4.67 0.00 1

6 2

1.50

4.71 3.00

2.71 38 1034.32

2.50

1.001.33 0.50 4.33 1.25 0.33

-- 31.00 1.00 3.50 4.00 0

3

1898.70 15.94 8.23 9.35

2.20 0.00 0.40

20

4.89 45 2206.98 2.52 4.53 9.49 3.50

3.33

6715.50

6

6.33

9.00 13.40 5

3.51

2.57

3.00 3 9

1.07 1.21 0.62 0.79

237298.89 8.17

1.25 1.44 2.051.921.05

3271.50 1.64 200

1.25 4401.41

0.930.810.97 0.84

1.62 0.76

求人数
倍率

求人 求人倍率 求職者
数

4.75 4.18 4.87 6.48

2.33 6.00 2.31 2.06 2.50

52 2294.08 8.572.60

5.37

2.58

1.86

1.08

146

3.46 4.72 116 547

44

1.53 215

4.144.22

職 種 倍率 倍率 倍率倍率倍率

求人 求人求人

倍率 倍率 倍率

求人

倍率

求人 求人 求人 求人

1月

求人 求人

4.40

7.74

2.50

4.53 4.25

3.09

8.46 6.85 4.80

4.18 3.56 3.322.66 3.15 4.47

11月 12月5月 6月 7月

5.23

区 分 7年7年

5.97 10.15 9.15 10.19

0.99 1.18

22.00 12.00 2.50

0.83 6

1.13 0.43

5.86

6.50 5.50

3.473.44

1.82 1.17

7

3.220.71

5.25 4.23 3.78 3.08

4.01 5.55 3.26 3.856.00 2.69

8.008.25 2.92

4.00 0.38

9.00

7.09 6.02

3.00

9.67

0.00

5.60

7.48

0.00 1.71

2.50 2.25

2.63

2.89

0.90 0.78

19.33

6.18 5.73 4.05 4.15

0.91 0.22 0.40

1.95

3.71 5.22

1.50

9.00 6.60 2.53 3.09

3.70

2.84

2月

3.60 1.44 3.334.60

農林漁業従事者

2.22 4.57 40.00 0.71

3.67 1.57

6.905.51 2.71

3.59

0.82

3.33 4.60 5.14

8.40

2.71

6.06 4.89 2.04

4.29 3.25

倍率

4.69

1.68

4.04 3.15 1.59 3.284.56

3月 4月

2.97

2.52

3.71

8月 9月 10月

6.70 5.50 10.75 5.00 8.00 8.60 6.50

1.50 6.005.00

29.00 4.67 4.13

1.86

1.65

1.36

1.34

5

7.52 6.56 7.96 4.88 5.89 8.42 8.93

2.33 0.43 1.00 3.330.50 -- 1.10 2.503.00

30 3528.35

5.43

42 272

10.50 18

5.20 6.00 7

5.87

6.00 117.88 7.80 6.00 61.00

13.50

66

426.14 4.00

10.60

6.87 7.89 7.53

6.67 5.37 7.91 8.78 125 1,097

10.26 11.73

2.51

9.00

3.01

2.92

2.74 3.15 3.44 4.95 3.14

2.20

2.41 3.79

2.47

1.46 2.42 0.56

9.50

2.50 2.21

3.64 5.35

1.28

2.49

1.17

703.73 4.56 5.58 4.46

3.18

0.78 0.79 0.84

3.00 2.60 78 201

121 98

710.006.10 5.25 4.91

2.51

0.81

2.58

5.58

8.00

3.17 2.51

2.71

2.25 3.50

2.89 1.20

2.95

3.89 2.43 2.33

3.63

0.75

3.09 2.60 4.19 2.92

0.43

5.001.20 0.50

1.25

2.33 2.48

2.08

2.16

2.07 2.51

2.02

2.232.17 1.76

2.31

2.58

職業別常用新規求人・求職の状況（パートタイム）

5.52 7.63

2.05

10.00

630

7.24

2.26

1.60

1.56

2,9901,189

87

1.04

12月

2.06 1.17 2.07

1.63

1.70

1.84


