

職業別常用新規求人・求職の状況（パートタイム）

令和7年12月

愛媛労働局

区分 職種	7年 1月											7年 12月			
	求人 倍率	求人倍率 6年12月	求職者 数 7年12月	求人数											
専門的・技術的職業従事者	3.70	4.04	3.15	1.59	2.71	2.97	3.71	4.56	3.46	3.28	4.22	4.14	4.72	116	547
保健師、助産師、看護師	2.84	4.29	3.25	1.68	2.50	2.52	3.09	4.18	2.66	3.15	4.47	3.56	3.32	44	146
社会福祉専門職業従事者	5.23	6.06	4.89	2.04	4.53	4.25	8.46	6.85	4.80	4.69	7.74	8.89	8.17	29	237
事務従事者	1.86	1.34	1.62	0.76	1.08	1.25	1.25	1.41	1.05	1.53	1.44	1.92	2.05	215	440
一般事務従事者	1.65	1.07	1.21	0.62	0.79	0.97	0.84	0.99	0.81	1.18	0.93	1.50	1.64	200	327
会計事務従事者	1.36	1.12	3.60	1.44	2.33	6.00	2.31	2.06	2.50	2.58	2.57	4.60	3.33	6	20
営業・販売事務従事者	2.22	4.57	40.00	0.71	1.86	6.50	5.50	5.00	1.50	6.00	3.33	6.33	3.00	3	9
事務用機器操作員	6.70	5.50	10.75	5.00	8.00	8.60	6.50	29.00	4.67	4.13	15.50	9.00	13.40	5	67
販売従事者	2.89	5.51	2.71	3.71	5.22	3.44	3.47	6.90	2.60	4.08	8.57	3.51	4.40	52	229
商品販売従事者	2.63	6.00	2.69	4.01	5.55	3.26	3.85	6.98	2.52	4.53	9.49	3.50	4.89	45	220
営業職業従事者	3.00	1.50	3.67	1.57	0.50	--	1.10	2.50	2.33	0.43	1.00	3.33	0.83	6	5
サービス職業従事者	6.52	6.18	5.73	4.05	4.15	5.60	7.09	6.02	5.37	6.67	5.37	7.91	8.78	125	1,097
介護サービス職業従事者	7.52	6.56	7.96	4.88	5.89	8.42	8.93	8.35	6.87	7.89	7.53	10.26	11.73	30	352
保健医療サービス職業従事者	9.00	6.60	2.53	3.09	1.95	9.00	5.86	5.20	13.50	6.14	4.00	5.43	6.00	7	42
生活衛生サービス職業従事者	11.25	19.33	8.25	2.92	8.40	9.67	8.00	10.60	7.88	7.80	6.00	61.00	6.00	11	66
飲食物調理従事者	5.27	5.25	4.23	3.78	3.08	3.00	5.87	3.59	3.01	4.75	4.18	4.87	6.48	42	272
接客・給仕職業従事者	7.93	8.35	9.50	7.48	5.97	10.15	9.15	10.19	8.70	15.94	8.23	9.35	10.50	18	189
居住施設・ビル等管理人	0.90	0.78	0.91	0.22	0.40	4.00	0.38	0.00	2.20	0.00	0.40	1.13	0.43	7	3
農林漁業従事者	2.83	2.92	1.46	2.42	0.56	2.50	2.21	0.71	3.22	2.89	1.20	1.82	1.17	18	21
生産工程従事者	3.10	3.33	2.42	3.09	2.60	4.19	2.92	2.16	2.92	4.16	2.69	3.17	2.51	53	133
製品製造・加工処理従事者（金属製品）	3.33	--	0.43	2.20	1.25	0.00	1.71	1.33	0.50	4.33	1.25	1.00	0.33	6	2
製品製造・加工処理従事者（金属製品を除く）	3.29	5.52	2.74	3.15	3.44	4.95	3.14	2.41	3.79	4.37	3.24	4.32	2.71	38	103
機械組立従事者	3.00	1.25	2.25	3.50	1.20	0.50	5.00	1.00	1.00	3.50	4.00	2.50	--	0	3
機械整備・修理従事者	5.00	0.00	2.50	2.25	0.75	22.00	12.00	2.50	1.50	8.00	1.50	4.67	0.00	1	0
輸送・機械運転従事者	2.29	3.34	2.48	2.89	2.71	3.90	3.21	4.71	3.00	3.06	3.14	3.29	2.26	27	61
自動車運転従事者	2.55	5.93	2.76	4.16	3.14	4.81	3.64	5.35	3.71	3.54	3.36	5.00	2.24	25	56
建設・採掘従事者	1.20	0.80	2.00	0.38	1.31	2.33	1.25	1.88	1.50	1.00	1.57	3.50	1.60	5	8
建設従事者（建設躯体工事を除く）	1.00	0.50	2.00	0.75	1.00	4.00	--	2.50	1.00	0.00	1.00	--	1.50	2	3
土木作業従事者	2.00	1.40	2.00	0.29	2.00	8.00	2.00	2.00	1.33	4.00	1.50	0.75	5.00	1	5
運搬・清掃・包装等従事者	1.70	1.80	1.28	1.28	1.39	1.50	1.76	1.70	1.33	1.71	1.50	2.01	1.56	240	375
運搬従事者	2.60	2.80	2.25	2.18	2.00	2.03	2.83	2.83	2.03	2.56	1.43	2.56	1.79	33	59
清掃従事者	2.75	3.89	2.43	2.33	2.49	2.51	3.18	3.00	2.60	3.20	3.25	3.98	2.58	78	201
その他の運搬・清掃・包装等従事者	1.04	0.88	0.60	0.70	0.78	0.79	0.84	0.82	0.62	0.92	0.82	0.91	0.81	121	98
I T 関連職業	4.73	3.63	3.85	2.95	6.10	5.25	4.91	9.00	3.73	4.56	5.58	4.46	10.00	7	70
福祉関連職業（うち介護関係）	5.58	6.28	5.67	3.33	4.60	5.14	6.58	7.24	4.95	5.52	7.63	6.52	7.24	87	630
職業計	2.05	2.17	1.82	1.25	1.63	1.84	2.08	2.17	1.76	2.07	2.23	2.58	2.51	1,189	2,990
前年	2.00	2.09	2.06	1.17	1.70	2.16	2.07	2.47	2.02	2.31	2.33	2.48			

※ 12月の職業別新規求人倍率

専門的・技術的職業従事者	4.72 倍	輸送・機械運転従事者	2.26 倍
事務従事者	2.05 倍	建設・採掘従事者	1.60 倍
販売従事者	4.40 倍	運搬・清掃・包装等従事者	1.56 倍
サービス職業従事者	8.78 倍	I T 関連職業	10.00 倍
農林漁業従事者	1.17 倍	福祉関連職業（うち介護関係）	7.24 倍
生産工程従事者	2.51 倍		

(注) 1. 学卒を除く。
2. 職業分類は平成21年12月改定の「日本標準職業分類」によるものである。